
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 7/3 (130/3), июль 2023 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению 24-ой очередной сессии Совета депутатов  

Барышевского сельсовета Новосибирского района  
Новосибирской области 

от 25.07.2023 г. №  3 

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области объявляет конкурс 
по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти (далее — Глава муниципального образования).

Дата, время и место проведения конкурса:
«22» августа 2023 г., начало в 10 часов 00 минут (по местному времени) в здании администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: 630554, Новосибирская область, Новоси-
бирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №1.

Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком 
Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоу-
правления и отвечающие требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Федерации, претендующему 
на должность Главы муниципального образования, установленным Положением о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, утвержденного решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области от 04.07.2018 года № 2 (далее - Положение).

В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального 
образования, включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным зако-
нодательством для лиц, замещающих муниципальные должности, а также требование об исполнении обязанности 
представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10.11.2017 
№ 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной ад-
министрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной адми-
нистрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности 
и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (далее - Закон 
Новосибирской области № 216-ОЗ).

Гражданин Российской Федерации представляет в конкурсную комиссию следующие документы и сведения:

1) личное заявление (приложение  1 к Положению);
2) две фотографии размером 3х4см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в  

поселении), подготовленную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3 к Положению;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту ра-

боты или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, на-

грады, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата).
В конкурсную комиссию вместе с указанными документами и сведениями гражданин Российской Федерации 

представляет в соответствии с требованиями Закона Новосибирской области № 216-ОЗ справки о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащие:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или 
месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий 
году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на пра-
ве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы 
муниципального образования (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая 
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи граж-
данином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предше-
ствующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муници-
пального образования (на отчетную дату).

Документы предоставляются кандидатом лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в уста-
новленном законом порядке.

Прием документов производится с 28.07.2023г. по 11.08.2023г.  (включительно) с 14:00 часов до 17:00 часов 
(кроме выходных и праздничных дней) по адресу: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Ба-
рышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №8, контактный телефон для получения справочной информации 8(383) 
2-936-661.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению 24-ой очередной сессии Совета депутатов  

Барышевского сельсовета Новосибирского района  
Новосибирской области

от 25.07.2023 г. №  3 
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ, 

НАЗНАЧАЕМЫЙ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
1. Фетор Дмитрий Владимирович, И.о.заместителя председателя Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Белокобыльская Светлана Геннадьевна, ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. Симакова Ирина Александровна, ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии
В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Новосибирской области от 

11 ноября 2014 г. № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  
пункта 2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 года,  № 2

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Приложение № 1) в официальном источнике 

опубликования в газете «Моё село.Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

3. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области из шести членов. Половина членов комиссии назначается 
Советом депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, другая половина – Главой Новосибирского района.

4. Назначить от Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области половину членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (далее – конкурсная комиссия) согласно (Приложению № 2) к настоящему решению.

5. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
6. Направить копию настоящего решения Главе Новосибирского района Новосибирской области для назначения в установленном порядке половины членов конкурсной комиссии.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
8. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для опубликования в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте админи-

страции Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов�  О. В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево от «25» июля 2023 г.

№ 3



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/3 (130/3), июль 2023 года2

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста 
Новосибирской транспортной прокуратуры № 23/14-02-2023 от 26.06.2023 г., Совет депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3: 

1.1. Пункт 11.8.2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«К объектам транспортной инфраструктуры относятся:
дороги и прилегающие к ним площадки, тротуары, пешеходные дорожки, газоны, разделительные полосы, 

временные проезды и объезды;
места для стоянки (парковки) транспортных средств;
искусственные сооружения (тоннели, эстакады, мосты, виадуки, путепроводы и т.д.) и их охранные зоны;
трубопроводы, продуктопроводы и другие наземные транспортные сооружения;
автовокзалы, автомобильные станции,
остановки общественного транспорта, разворотные площадки и площадки межрейсового отстоя наземно-

го транспорта;
полосы отвода, земляное полотно и водоотводы, иные обеспечивающие функционирование автомобиль-

ных дорог здания и сооружения».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-

циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области .

3. Организацию публичных слушаний возложить на Главу Барвшевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево от «25» июля 2023 г.

№ 4

О назначении даты следующего заседания сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.

В  соответствии с Уставом  Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
пункта 2.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депута-
тов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 года № 2, Регла-
ментом работы Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

РЕШИЛ:
1. Назначить   двадцать пятую очередную сессию Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области на 22.08.2023 г. в 14-00 (местного времени) по адресу: Новосибирская 
область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, 20, кабинет №1.

2.Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для опубликования в официальном 
источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов� О. В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево от «25» июля 2023 г.

№ 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 18.07.2023 г.

№ 233

Об утверждении места проведения универсальной оптово-розничной ярмарки
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об 

утверждении порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (вы-
полнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить место проведения универсальной оптово-розничной ярмарки по адресу: Новосибирская об-

ласть, Новосибирский район, с. Барышево, в районе остановки «Вим».
2. Выполнить комплекс организационных мероприятий по проведению ярмарки, установленных действу-

ющим законодательством.
3. Период проведения ярмарки 10.09.2023. с 09-00 до 16-00 часов. 
4. Отделению полиции №1 Межмуниципального отдела МВД РФ Новосибирский обеспечить охрану обще-

ственного порядка в местах проведения ярмарки.
5. Данное постановление опубликовать в официальном источнике опубликования в газете «Мое село. Газе-

та Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета К.О.Фаламееву.
Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утвержденное реше-
нием Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области № 2 от 
04.07.2018 

В соответствии с Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципально-
го района Новосибирской области, на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибир-
ской области № 2739-02-02-03/9 от 18.07.2023, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденное 
решением сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 04.07.2018 №2 (далее – Положение):

1.1. Абзац 1 Пункта 1.2. после слова «Положением» дополнить текстом следующего содержания: «, а так-
же, имеющие высшее профессиональное образование и стаж работы на должностях муниципальной (госу-
дарственной гражданской) службы не менее одного года, или стаж работы по специальности не менее пяти 
лет, или имеющие опыт работы в должности главы муниципального образования.».

1.2. Пункт 2.1. Изложить в новой редакции «Целью конкурса является отбор на альтернативной основе 
кандидатов, наиболее подготовленных для замещения должности Главы поселения, из числа граждан 
Российской Федерации, представивших документы для участия в конкурсе, на основании оценки пред-
ставленной кандидатом программы развития муниципального образования, его профессиональной под-
готовки, стажа и опыта работы, а также иных качеств, выявленных в результате проведения конкурса.».

1.3. Добавить в пункт 3.1. подпункт следующего содержания: «13) не имеют права быть избранными 
граждане Российской Федерации, осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, пред-
усмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 
112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 
127.2, частью второй статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей статьи 
141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 
150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью 
второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, 
частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 
174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй 
статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 
228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй ста-
тьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, 
частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 
282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью 
первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за ука-
занные преступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, 
судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости.».

1.4. Пункт 5.4. Изложить в новой редакции: «Кандидат подавший полный пакет документов, в соответствии 
с указанными в Положении требованиями и прошедшим проверку достоверности предоставленных сведений, 
признается зарегистрированным и допущенным до участия в конкурсе.».

1.5. В раздел 5 добавить пункт следующего содержания: «5.5. По результатам конкурса комиссией оцени-
ваются личные и профессиональные качества кандидатов: уровень профессионального образования, стаж 
и опыт работы, профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанно-
стей.».

1.6. Пункт 6.1. исключить.
1.7. Абзац 5 пункта 6.4 изложить в новой редакции «- если для участия в конкурсе явился один или не 

явился ни один кандидат;».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета 

Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    �  Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских � ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево от «25» июля 2023 г.

№ 2

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Заявитель: Муниципальное казённое учреждение Новосибирского района Новосибирской области 
«Управляющая компания единого заказчика жилищно-коммунального хозяйства и строительства» (ИНН 
5433181613, ОГРН 1105476023135).

Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении серви-
тута: администрация Новосибирского района Новосибирской области.

Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация сетей водоснабжения объекта: 
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения населенных 
пунктов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области: Строительство маги-
стрального водопровода в с.Барышево». 

Размещение сетей водоснабжения предусмотрено в рамках реализации подпрограммы «Чистая вода» 
государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 №66-п; до-
говором на прокладку и эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной 
дороги «Н-2107» «Инская-Барышево-39 км а/д «К-19р» (в гр.района)» в Новосибирском районе Новосибир-
ской области на участках км 2+671-км 4+273 от 26.06.2023 №Т2023-01.

Местоположение земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
- часть земельного участка с кадастровым номером 54:19:160121:689, местоположение: Новосибирская 

область, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, с. Барышево, автомобильная дорога «Инская-Бары-
шево-39 км а/д «К-19р» на земельном участке в границе района, площадью 13060 кв.м.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сер-
витута, подать заявление об учете прав на земельные участки: г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46, подъезд 
3, этаж 6. Контактное лицо: начальник отдела подготовки земельных участков к торгам МКУ «Центр муници-
пальных услуг» Егорова Александра Александровна, т. 209-31-38.

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: в течение четырнадцати дней со дня опубли-
кования сообщения о возможном установлении публичного сервитута.

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута: ежедневно (за исключением выходных дней) с 9:00 до 12:30, с 13:30 до 16:00 по 
местному времени.

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещает-
ся сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута:

- официальный сайт администрации Новосибирского района Новосибирской области http://nsr.nso.ru;
- официальный сайт администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области  https://baryshevo.nso.ru/



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/3 (130/3), июль 2023 года 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 24.07.2023 г.

№ 241

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы»

В соответствии с изменениями Приложения №15 к государственной программе РФ «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», утвержденной Постановлением Пра-
вительства РФ от 09.02.2019 , согласно Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства РФ от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Муниципальную программу «Формирование современной городской среды Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Главы 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от «16» января 2023 г. № 8 внести 
изменение в приложение №2 «Перечень Дворовых территорий и основных мероприятий муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области на 2018-2024 годы» добавить пункт 14, согласно приложения к данному постановлению.             

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Барышевского сельсовета «Мое село. Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета www.baryshevo.nso.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ба-
рышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

ГЛАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Барышево 26.07.2023 г.

№ 4

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства терри-
тории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утверждённые решением 
сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
04.07.2018 г. № 3

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в 
Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, утверждённым Решением сессии 
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.05.2010 
№5 с изменениями от 28.09.2018 , Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского 
муниципального района Новосибирской области, Глава Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства тер-
ритории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решени-
ем сессией Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
04.07.2018 г. № 3» (Приложение №1).

2. Провести публичные слушания 03.08.2023 в 18 часов 00 минут (местного времени) в здании админи-
страции Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. Барышево, 
ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1.

3. Установить, что жители Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области мо-
гут направить свои предложения по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сесси-
ей Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 
г. № 3» не позднее 16-00 часов 03.08.2023 включительно в приёмную администрации Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области или на электронный адрес: info@baryshevo.su , по 
форме согласно (Приложению 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и раз-
местить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.
Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению  №241 от 24.07.2023г.   

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Формирование современной среды Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ

ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ СРЕДЫ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018-2024 ГОДЫ»

Номер и наименование  
основного мероприятия Ответственный исполнитель 

Срок 
Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

Основные  направления  
реализации Связь с показателями Программы 

начала реализации окончания реализации

14. Благоустройство обще-
ственной территории п. Дву-
речье «Парк Возрождение»

Администрация Барышевского 
сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

2024 2024 Возможность проведения досуга де-
тей, молодежи и старшего поколения 
с пользой для здоровья

- тротуары/пешеходные дорожки
- велодорожки
- озеленение
- освещение
- установка малых форм
- детская площадка
- спортивная площадка
- зона отдыха

Увеличение доли благоустроенных 
общественных территорий для 
досуга жителей

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению Главы

Барышевского сельсовета 
от 26.07.2023 №4 

ФОРМА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ИЛИ ПРОЕКТУ, 
ВЫНОСИМЫМ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

№ п/п

Инициатор 
внесения 
предложения 
(ФИО)

Дата  
внесения

Глава,
статья, часть, 
пункт, 
абзац

Текст  
муниципального 
правового акта

Текст  
поправки

Текст муни-
ципального 
правового 
акта с 
внесенной 
правкой

Примеча-
ние

О внесении изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 396-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста 
Новосибирской транспортной прокуратуры № 23/14-02-2023 от 26.06.2023 г., Совет депутатов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в правила Благоустройства территории Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённые решением сессией Совета 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 04.07.2018 г. № 3: 

1.1. Пункт 11.8.2 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«К объектам транспортной инфраструктуры относятся:
дороги и прилегающие к ним площадки, тротуары, пешеходные дорожки, газоны, разделительные полосы, 

временные проезды и объезды;
места для стоянки (парковки) транспортных средств;
искусственные сооружения (тоннели, эстакады, мосты, виадуки, путепроводы и т.д.) и их охранные зоны;
трубопроводы, продуктопроводы и другие наземные транспортные сооружения;
автовокзалы, автомобильные станции,
остановки общественного транспорта, разворотные площадки и площадки межрейсового отстоя наземно-

го транспорта;
полосы отвода, земляное полотно и водоотводы, иные обеспечивающие функционирование автомобиль-

ных дорог здания и сооружения».
2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-

циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области .

3. Организацию публичных слушаний возложить на Главу Барвшевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                               Глава Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                               ____________________ А.А. Алексеев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Двадцать четвертой очередной сессии)
с. Барышево от «25» июля 2023 г.

№ 4

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению Главы

Барышевского сельсовета 
от 26.07.2023 г. № 4

ПРОЕКТ



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 7/3 (130/3), июль 2023 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 7/3 (130/3) от 27.07.2023 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 27.07.2023 г.
Подписано в печать: 16.07.2023 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  
Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области (далее — Глава муниципального образования).

Дата, время и место проведения конкурса:
«22» августа 2023 г., начало в 10 часов 00 минут (по местному времени) в здании администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №1.
Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного 
самоуправления и отвечающие требованиям, предъявляемым к гражданину Российской Федерации, претендующему на должность Главы муниципального образования, установленным Положением о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 04.07.2018 года № 2 (далее - Положение).

В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального образования, включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федераль-
ным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности, а также требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности 
главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления про-
верок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской 
области» (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).

Гражданин Российской Федерации представляет в конкурсную комиссию следующие документы и сведения:
1) личное заявление (приложение  1 к Положению);
2) две фотографии размером 3х4см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации;
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в  поселении), подготовленную в соответствии с требованиями, указанными в приложении 3 к Поло-

жению;
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 

гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата).
В конкурсную комиссию вместе с указанными документами и сведениями гражданин Российской Федерации представляет в соответствии с требованиями Закона Новосибирской области № 216-ОЗ справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащие:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшеству-

ющий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования (на отчетную дату).

Документы предоставляются кандидатом лично или через представителя, чьи полномочия удостоверены в установленном законом порядке.
Прием документов производится с 28.07.2023г. по 11.08.2023г.  (включительно) с 14:00 часов до 17:00 часов (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район, 

с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, кабинет №8, контактный телефон для получения справочной информации 8(383) 2-936-661.


